
令和３ 年 3 月 12 日 

分任支出負担行為担当官 

高知中部森林管理署長   吉良 崇夫 

平成 30 年度 高知中部森林管理署公共工事契約状況

ヒカリ石（９１）施設災害復旧治山工事（翌債） 高知県香美市物部町久保和久保 ヒカリ石国有林91林班 治山工事 渓間工 山腹工 一式 一般競争入札

164,944,000円 147,973,390円 平成31年3月1日 高知県香美市物部町大栃２２７２－３ 片田丸吉建設工業（株）

162,000,000円 平成31年3月 令和2年1月

（一般競争入札）

○契約変更を行った場合（第1回変更） 
元年 5月28日 ・変更後の契約金額（税抜き）163,269,000円 

①労務単価の変更による 
2年 1月 

○契約変更を行った場合（第4回変更） 
2年 5月14日 

①新規工種及び実行変更による 
2年 8月 

○契約変更を行った場合（第5回変更） 
2年 8月27日 

工 事 名 施 工 場 所 工事種別 工 事 概 要 入札方式

予定価格(税抜き) 調査基準価格(税抜き) 契約年月日 契約相手方の商号又は名称及び住所

契約金額(税抜き) 工事着手の時期 工事完成の時期

・変更契約年月日 令和
・変更の理由
・変更後の工事完成の時期 令和

○契約変更を行った場合（第2回変更）
・変更契約年月日 令和 元年12月23日 ・変更後の契約金額（税抜き）163,269,000円
・変更の理由 ①工期延長による
・変更後の工事完成の時期 令和 2年 3月

○契約変更を行った場合（第3回変更）
・変更契約年月日 令和 2年 3月11日 ・変更後の契約金額（税抜き）163,269,000円
・変更の理由 ①工期延長による
・変更後の工事完成の時期 令和 2年 8月

・変更契約年月日 令和
・変更の理由
・変更後の工事完成の時期 令和

・変更契約年月日 令和

・変更後の契約金額（税抜き）171,480,000円 
 

・変更後の契約金額（税抜き）196,950,000円 
 



・変更の理由 
・変更後の工事完成の時期 令和 3年 2月 

令和 3年 2月22日 ・変更契約年月日 
○契約変更を行った場合（第7回変更） 

・変更後の契約金額（税抜き）199,800,000円 
 ①労賃スライドによる 

○成績評定の結果 
評定点 81点 

・変更の理由 

 

①新規工種及び実行変更によ  る 
 

・変更の理由 ①新規工種及び実行変更による
②工期延長による

・変更後の工事完成の時期 令和 3年 2月

○契約変更を行った場合（第6回変更） 
3年 2月22日 ・変更契約年月日 令和 ・変更後の契約金額（税抜き）199,550,000円 

 

②4週6休実施に伴う単価変更による 

・変更後の工事完成の時期　　令和　3年  2月 


